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Verkehrslarm 20-075-02-VelLa-Ke

1 Aufgabenstellung

Die Euromovement Industriepark GmbH mdchte das Gelande des ehemaligen Flugplatzes
Cottbus-Drewitz in Form eines Gewerbe- und Industrieparks baulich entwickeln. Im Rah-
men des diesbezilglichen Bebauungsplanverfahrens sollen auf dem Gelande Industrie- und
Gewerbegebietsflachen geschaffen werden, von denen zu erwarten ist, dass hiervon we-
sentliche Gerduschemissionen ausgehen. Dies gilt auch fir mehrere Flachen auf denen die
Aufstellung von Windenergieanlagen vorgesehen ist. Demzufolge ist der Larm-Immissions-
schutz der angrenzenden Flachen sicherzustellen. Damit die zuldssigen Larmrichtwerte auf
den angrenzenden Flachen auch in der Summe der Immissionen der Industrie- Gewerbe-
einrichtungen nicht Uberschritten werden, wurde im Rahmen der B-Planungen eine Larm-
kontingentierung durchgefiihrt und im 1. Schalltechnischen Gutachten ,Bebauungsplange-
biet ,Industrie- und Gewerbepark Janschwalde' Gewerbelarmkontingentierung" mit Be-
richtsnummer 20-075-01 -LK-Ke vom 04.11.2020 [Lit. 15] dokumentiert. Indem vorgenann-
ten Gutachten wurde alleine der vom Plangebiet ausgehende Industrie- und Gewerbe-
larm untersucht, der nach der DIN 18005 bzw. deren Beiblatt ([Lit. 10] und [Lit. 11] und der
TA Larm [Lit. 3] zu beurteilen ist.

Der Verkehrslarm, welcher durch die ErschlieBungsstraen auf und zu dem Plangebiet
verursacht wird und auf die vorhandene Wohnbebauung und die B-Planflachen einwirkt,
wird gesondert in dem hier vorliegenden, separaten Gutachten betrachtet, da dieser vor-
nehmlich nach der Verkehrslarmschutzverordnung (= 16. BImSchV) [Lit. 4] zu beurteilen
ist. Ein weiterer Grund fur die separate Dokumentation der Verkehrslarmuntersuchungen
ist, dass zur Erstellung des Gutachtens fiir den Industrie- und Gewerbelarm [Lit. 15] noch
keine belastbaren Angaben zu den Verkehrsmengen Vorlagen.

2 Gesetzliche Regelungen, Vorschriften und Richtlinien

2.1 Orientierungswerte nach Beiblatt 1 der DIN 18 005 fir stadtebauliche
Planungen

Wie bereits erwahnt, ist der Verkehrslarm, welcher durch die ErschlieBungsstra3en auf und
zu dem Plangebiet verursacht wird und auf die vorhandene Wohnbebauung einwirkt nach
der Verkehrslarmschutzverordnung (= 16. BImSchV) [Lit. 4] zu beurteilen.

Fur die noch nicht vorhandene Bebauung (inkl. des bereits bestehenden, alten Flughafen-
gebaudes und dem Tower) ist jedoch die DIN 18 005 ,Schallschutz im Stadtebau, Berech-
nungsverfahren* [Lit. 9] und deren Beiblatt von Bedeutung, weshalb auf diese hier noch
etwas genauer eingegangen wird.

Beiblatt | zur DIN 18 005 [Lit. 10] enthalt ,Schalltechnische Orientierungswerte fir die stad-
tebauliche Planung", deren Zahlenwerte mit den Richtwerten der Sechsten Allgemeine Ver-
waltungsvorschrift zum Bundes-Immissionsschutzgesetz (Technische Anleitung zum
Schutz gegen Larm - TA Larm) - soweit sie gewerbliche Anlagen betreffen -
Ubereinstimmen. Daraus konnen folgende Forderungen abgeleitet werden, damit die mit
der Eigenart des betreffenden Gebiets verbundene Erwartung auf angemessenen Schall-
schutz erfullt wird:

Seite 3 von 23



AKU STI KB U RO DAH M S G m bH B-Plan ,Industrie- und Gewerbepark Janschwalde"

Verkehrslarm 20-075-02-VelLa-Ke

Beratende Ingenieure

. wesentlich geandert werden.
Eine Erweiterung um (einzelne oder mehrere) Fahrstreifen gilt ebenso als wesentliche An-
derung. Des Weiteren besteht eine wesentliche Anderung auch dann, wenn durch einen
erheblichen baulichen Eingriff der Beurteilungspegel des von dem zu dndernden Verkehrs-
weg ausgehenden Verkehrslarms um mindestens 3 dB erhoht wird.

Im hier vorliegenden Gutachten erfolgt eine worst-case-Betrachtung, indem die Verkehrs-
larmemissionen der beiden bereits vorhandenen StraRen ,Flugplatzstrale* und
,Bahnhofstral3e* mittels derer das Plangebiet mit der LandesstraBe L502 und der Bun-
desstrale B97 angebunden sein wird, ebenfalls berechnet werden. Der Grund hierflr liegt
darin, dass eine Erhéhung der Emissionen um mehr als 3 dB nicht auszuschlie3en ist, auch
wenn dies nicht Folge eines baulichen Eingriffs ist.

Da die Bedingungen der ersten beiden Spiegelpunkte erfillt sind, ist zweifelsohne die Ver-
kehrslarmschutzverordnung - 16. BImSchV [Lit. 4] zur Beurteilung anzuwenden, so dass
folgende Immissionsgrenzwerte gelten.

Tabelle 2: Immissionsgrenzwerte nach Verkehrslarmschutzverordnung - 16. BImSchV [Lit. 4]

Gebiete Immissionsgrenzwerte

Krankenh&user, Schulen, Kurheimen und Al-  Tag 57 dB(A)
tenheimen Nacht 47 dB(A)
Reine u. Allgemeine Wohngebiete Tag 59 dB(A)
(WA u. WR) Nacht 49 dB(A)
Kern-, Dorf- und Mischgebiet (MK, D u. Ml) Tag 64 dB(A)

Nacht 54 dB(A)
Gewerbegebiete (GE) Tag 69 dB(A)

Nacht 59 dB(A)

Die Gebietseinstufung ergibt sich aus den Festsetzungen in den gegebenenfalls hierflr vor-
liegenden Bebauungsplanen. Liegt fir ein Gebiet kein Bebauungsplan vor, sind die hierauf
befindlichen schiitzenswerten Bebauungen entsprechend ihrer realen Nutzungen zu beur-
teilen. Da nicht in jedem Fall Bebauungspléne existieren aus denen sich die Schutzwirdig-
keit der Flachen, auf denen sich die bereits existierenden Gewerbe- und Wohngebaude
befinden, entnehmen lassen, kann der Flachennutzungsplan diesbezlgliche Anhaltspunkte
enthalten. Da jedoch im Rahmen der Erstellung des 1. Schalltechnischen Gutachtens fiir
die Gewerbelarmkontingentierung [Lit. 15] umfangreiche Recherchen und Abstimmungen
mit den Gemeinden stattfanden, ist von einer gesicherten Kenntnislage hinsichtlich der je-
weiligen Schutzwirdigkeit auszugehen. Die Schutzwirdigkeiten der Immissionsorte wer-
den im folgenden Kapitel und noch einmal zusammen mit den Ergebnissen ausgewiesen.

3 Allgemeine Angaben

3.1 B-Plangebiet und wesentliche Stral3en

Das Planungsgebiet mit ca. 212,8 ha umfasst das gesamte Gelande des ehemaligen Flug-
platzes Cottbus-Drewitz. Derzeitig ist geplant einen Teil der betonierten bzw. asphaltierten
Flachen - wie z.Bsp. die Start- und Landebahnen - entsprechend zu modifizieren, so dass
diese als Strallen nutzbar sind. Zudem werden natlrlich noch neue Stral’en gebaut, so
dass sich folgende Darstellung ergibt.
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##Neue Info: 2035: 4376 Kfz/24h und 2015 2942 Kfz/24h => 1,7 dB Gleiches ist sinngemaf
fur die Bahnhofstral3e und die Bundesstral3e auszufiihren: Der zusatzliche Verkehrsstrom
von der BahnhofstraRe auf die B97 kann keine Steigerung bewirken, die im Sinne der
16. BImSchV relevant ist. Somit beschranken sich die Betrachtungen im Folgenden auf die
in Abbildung ! dargestellten Stral3en auf dem B-Plangebiet sowie die Flugplatzstral3e und
die Bahnhofstral3e.

3.2 Immissionspunkte

Fir die Betrachtung der Geréduschbelastung des nachbarschaftlichen Umfeldes wurden ins-
gesamt 28 Immissionspunkte festgelegt, da diese in Frage kommen die maf3geblichen Im-
missionsortel darzustellen. Die Immissionsorte teilen sich auf die vier Gemeinden Jansch-
walde, Schenkenddbern, Tauer und Peitz auf. Die Bezeichnung, Adresse sowie die Ge-
bietseinstufung lassen sich der folgenden Tabelle entnehmen.

Die Immissionspunkte wurden derartig gewahlt, dass sie sich an besonders schiitzenswer-
ten oder besonders nahen Punkten befinden. An allen anderen Orten ist mit einer vergleich-
baren, oder geringen Larmimmission zu rechnen. Die Immissionsbelastung wurde fir das
oberste Stockwerk der jeweiligen Wohnbebauung berechnet. Die genaue Lage der einzel-
nen Immissionspunkte ist aus den Anhangsblattern 8.3 und 8.5 ersichtlich.

Anders als bei den Betrachtungen beziiglich des Gewerbe- und Industrielarms ist bei Ver-
kehrslarm von neuen StraRen bzw. bei Objekten fur welche die Verkehrslarmschutzverord-
nung - 16. BlmschV anzuwenden ist, die Vorbelastung von bestehenden StraRen (oder
anderen Emittenten) nicht relevant, so dass die Spalte ,Vorbelastung" der folgenden Ta-
belle keine Werte enthalt.

!l In Nr. ,2.3 Maf3geblicher Immissionsort‘ der TA Larm wird dieser wie folgt definiert:

.Mal3geblicher Immissionsort ist der nach Nummer A. 1.3 des Anhangs zu ermittelnde Ort im Ein-
wirkungsbereich der Anlage, an dem eine Uberschreitung der Immissionsrichtwerte am ehes-
ten zu erwarten ist. Es istderjenige Ort, firden die Gerauschbeurteilung nach dieser Technischen
Anleitung vorgenommen wird.

Auch wenn dieses Zitat aus der TA Larm stammt, so kann dies sinngemal auf immissionsschutz-
rechtliche Belange verallgemeinert werden, die - wie hier - die Anwendung der 16. BImSchV er-
fordern.
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Engenineering GmbH + Co. KG eingegeben (derzeit aktuellsten Version). Ausgehend von
den im folgenden Kapitel erlauterten Verkehrsdaten wurde unter Beachtung der hierfur gul-
tigen Regelwerke die Verkehrslarmbelastung an den vorgennannten Immissionsorten be-
rechnet.

4 Ausgangsdaten fur die Verkehrslarmberechnungen

4.1 Verkehrslarmberechnung der StraRen nach der RLS19

Die Ausgangsdaten fur die Verkehrslarmberechnungen wurden von der PST GmbH per
Mail am 07.11.2020 Gbermittelt und durch einige telefonische Hinweise ergéanzt. Aufgrund
der Vielzahl der zu betrachtenden StraRen bzw. Stral3enabschnitte (siehe Abbildung 1) wer-
den die Verkehrsbelegungen bzw. die akustischen Kenngrdf3en nicht stark komprimiert
bzw. in kleiner Schrift hier im Text dokumentiert, sondern Ubersichtlich auf dem Anhangs-
blatt 8.3.

Basierend auf den Ubermittelten Daten und eigenen Rechercheergebnissen werden die
schalltechnischen EmissionskenngroRen der oben genannten, neu zu erbauenden Stra-
Ren sowie der Fluplatz- und der BahnhofstralRe ermittelt, was gemalR der ,Richtlinie fur
den Larmschutz an StraRen"(RLS-19) [Lit. 17] der Forschungsgesellschaft fur Strafl3en- und
Verkehrswesen FGSV 052.2 den angemessenen Betrachtungshorizont darstellt.

Nach RLS19 [Lit. 17] berechnet sich der langenbezogene Schalleistungspegel mit folgen-
den Gleichungen:

Formel 1: Ldngenbezogene Schallleistungspegel LW nach FILS19 Gleichung (4)

L 10 1g[M] + | 100 — Pj — p2  1O~TL'W.Pkw (?Pkw ) pl  1QQ>IMj\WLkwi(vLkw 1) p~  1QO.I'Lh/,Lkw2(vLkw2)
w=10" 0 B
¢ ¢ 100 VPkw ¥ 100 vLkw! +100 VLkw 2 %0

M MaRgebende stiindliche Verkehrsstarke

Pi Anteil an Fahrzeugen der Fahrzeuggruppe LKW13 in %

p2 Anteil an Fahrzeugen der Fahrzeuggruppe LKW24 in %

VFzG Geschwindigkeit fur die Fahrzeuge der Fahrzeuggruppe FzG

(Pkw, Lkwl und Lkw2) in km/h
Lw.Fzg(VFzg) Schallleistungspegel fur die Fahrzeuge der Fahrzeuggruppe FzG

(Pkw, Lkwl und Lkw2) bei der Geschwindigkeit vfzg in dB

Ausgehend von der lGbermittelten durchschnittlichen taglichen Verkehrsdichte und der von
PST GmbH angegebenen Tag- Nachtverteilung wurden die maRgebenden stiindlichen Ver-
kehrsstarken M ermittelt. Fur den prozentualen Anteil an Lastkraftwagen konnte PST GmbH
lediglich einen pauschalen Wert5 angeben, welcher mit dem Hinweis versehen wurden,

2 Andere, bereits vorhandene StraBen(abschnitte), die nicht neu gebaut werden, dirfen nicht Ge-
genstand der Betrachtungen bzw. Berechnungen sein, wie es sich aus Verkehrslarmschutzverord-
nung -16. BImSchV ergibt.

3 Lastkraftwagen ohne Anhanger mit einer zulassigen Gesamtmasse tber 3,5t und Busse
4 Lastkraftwagen mit Anhéanger bzw. Sattelkraftfahrzeuge (Zugmaschinen mit Auflieger) mit einer zu-
lassigen Gesamtmasse Uber 3,5 t

5 Die RLS19 sieht eine Unterteilung in 3 Fahrzeuggruppen vor. Lastkraftwagen werden dort in 2 ge-
trennte Fahrzeuggruppen unterteilt: Lkwl = Lkw + Bus und Lkw2 = LkwA + Sattel-Kfz
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VFzG Geschwindigkeit der Fahrzeuggruppe FzG in km/h

Die einzelnen Emissionsparameter kénnen der Tabelle 3 der RLS-19 [Lit. 17] enthommen
werden.

Die beschriebenen Werte wurden in das 3-dimensionalle Rechenmodell implementiert. Die-
ses berechnet die Schallausbreitung nach den Kriterien der RLS-19 [Lit. 17]. Die wesentli-
chen Kriterien sind hierbei Dampfungen durch geometrische Divergenz, durch Luftdamp-
fung, durch Bodendampfung und Abschirmung sowie Reflexionen.

Im Anhang unter Abschnitt 8.3 lassen sich zu allen Stral’en die Eingabewerte sowie die
resultierenden langenbezogenen Schallleistungspegel einsehen. Die von PST GmbH an-
gegebenen durchschnittlichen Verkehrsstarken lassen sich dartiber hinaus auch auf den
Abbildung im Anhang 8.1 (fur die innere ErschlieBung) und im Anhang 8.2 (flr die auf3ere
Erschlief3ung) finden.

4.2 Verkehrslarmberechnung der Schienenwege

Im Osten des Bebauungsplangebietes ist ein Umschlagbahnhof geplant, welcher mit der
unter der folgenden Abbildung abgebildeten Trassierung an das bestehende Bahnnetz an-
gebunden werden soll.

Abbildung 3: Entwurf Anschlussgleistrasse [Quelle: Soltkahn AG]

Fur die Implementierung in das dreidimensionale Rechenmodel wurde eine Linienschall-
quelle nach 1SO 9613 dem Trassierungsverlauf folgend und auf dem Bereich des geplanten
Umschlagbahnhofs mit einem Schallleistungspegel von 105 dB(A) digitalisiert. Um Werte
zur sicheren Seite hin zu erhalten, wird angenommen, dass die Trassierung sowie der Um-
schlagbahnhof 24 Stunden durchgangig befahren wird. Somit ist diese Quelle energieaqui-
valent mit Quellen von folgenden Schallleistungen und Einwirkzeiten:

e LWa= 108 dB(A) und TETag=8h und TENacht=4h
* Lwa= 111 dB(A) und TETag=4 h und TENachi= 2h
e Lwa=114 dB(A) und TEjag =2 h und TENach,= 1h
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Tabelle 4: Immissionsorte mit zugehdrigen Immissionsgrenzwerten nach 16. BImSchV und prognostizierter
Beurteilungspegel der Gerduschbelastung U von den Bebauungsplanstralen des B-Plangebietes
sIndustrie- und Gewerbepark Janschwalde" und der durch das Vorhaben starker frequentierten
Flugplatzstrae und Bahnhofstrale

Immissionspunkt

101 Dorfstr. 119 C

102 Dorfstr. 66

103 Dorfstr. 26

104 Dorfstr. 24 A

105 Dorfstr. 23 A

106 Dorfstr. 6G

107 Dorfstr. 7

108 Dorfstr. 9 A

109 Dorfstr. 23 B

1010 Grabko 12

1011 Grabko 15

1012 Grabko 24

1013 Grabko 30

1014 Gewerbeparkstr. 48
1015 Mittelstr. 8 B

1016 Mittelstr. 24 A

1017 Schulstr. 2

1018 Waldstr. 25

1019 Waldstr. 83

1020 Waldstr. 50

1021 Chausseestr. 26
1022 Alte Bahnhofstr. 65
1023 Hauptstr. 6

1024 Hauptstr. 29

1025 Hauptstr. 39

1026 Janschwalder Str. 23
1027 Janschwalder Str. 33
1028 Wiesenvorwerk 3

IGW
[dB(A)]
59
59
64
64
69
59
59
59
69
64
64
64
64
69
59
59
64
59
69
59
59
64
59
59
59

4
[dB(A)]
28,0
28,8
29,6
30,4
31,3
29,3
30,6
30,4
32,9
20,4
19,7
195
19,0
36,9
60,2
432
38,5
32,7
33,3
32,6
37,2
17,3
2,6
6,6
6.4
131
20,6
58

Tag

Us
[dB]
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
1.2
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine

keine

Sicherheit
[dB]
31,0
30,2
344
33,6
37,7
29,7
284
28,6
36,1
43,6
443
44,5
45,0
32,1
keine
15,8
255
26,3
357
26,4
21,8
46,7
56,4
52,4
52,6
45,9
384
58,2

IGW
[dB(A)]
49,0
49,0
54,0
54,0
59,0
49,0
49,0
49,0
59,0
54,0
54,0
54,0
54,0
59,0
49,0
49,0
54,0
49,0
59,0
49,0
49,0
54,0
49,0
49,0
49,0
49,0
49,0
54,0

Lr
[dB(A)]
18,4
19,7
20,2
20,8
21,6
20,0
215
22,2
22,6
18,9
18,3
18,1
17,8
33,6
44,7
29,2
26,0
19,5
19,1
18,9
22,3
81
0,5
35
25
81
12,7
18

Nacht

Us
[dB]
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine
keine

keine

Sicherheit
[dB]
30,6
29,3
338
33,2
374
29,0
27,5
26,8
36,4
351
357
35,9
36,2
254
4,3
19,8
28,0
29,5
39,9
30,1
26,7
45,9
485
455
46,5
40,9
36,3
52,2

Es wird ersichtlich, dass an allen Immissionsorten - auf3er am 1015 im Zeitraum Tag
- die Immissionsgrenzwerte eingehalten werden. Dies wird spater noch genauer disku-
tiert und gibt Anlass die Rasterberechnung in Abbildung 4 eingehender zu betrachten. In
der folgenden Abbildung ist die Rasterberechnung firr die BahnhofstraRe und dessen un-
mittelbaren Umfeldes und fir den Zeitraum Tag abgebildet. Die Immissionsraster flr das
gesamte Betrachtungsgebiet sind fir den Tag auf dem Anhangsblatt 8.4 und fiir die Nacht
auf dem Anhangsblatt 8.5 einzusehen.
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Betrachtungen fir Immissionsorte im nachbarschaftlichen Umfeld auBerhalb des B-Plan-
gebietes.

Die genaue Betrachtung des Immissionsrasters innerhalb der Flache des Bebauungspl-
angebietes ergibt, dass die Immissionsgrenzwerte nach Verkehrslarmschutzverordnung -
16. BImSchV [Lit. 4] sowohl tags Uber als auch nachts auf allen Baufeldern eingehalten
werden (siehe Abbildung 5 und Abbildung 6).
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Abbildung 5: Tag-Beurteilungspegel Lr,Tagauf dem Bebauungsplangebiet (siehe auch Anhang 8.4)
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Abbildung 6: Nacht-Beurteilungspegel Uragaufdem Bebauungsplangebiet (siehe auch Anhang 8.5)

Wie aus den beiden Abbildungen ersichtlich wird, werden die fur Gewerbegebiete
definierten Immissionsgrenzwerte von tags 69 dB(A) und nachts 59 dB(A) nicht nur
eingehalten, sondern deutlich unterschritten. Demzufolge sind keine SchallschutzmalR3-
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Beratende Ingenieure

Str.-Name

B-Plan StralRe 1

B-Plan Stral3e 2

B-Plan Stral3e 3

B-Plan Strafle 4

B-Plan Stral3e 5

B-Plan StraBe 6

B-Plan Stral3e 7

B-Plan Stral3e 8

B-Plan Straf3e 9

B-Plan Stral3e 10

B-Plan Strafe 11

B-Plan Stral3e 12

B-Plan Stral3e 13

B-Plan Strae 14

B-Plan Stra3e 15

B-Plan Strale

B-Plan StraBe 16

B-Plan Stral3e 17

B-Plan StraBe 18

B-Plan Stral3e 19

Flugplatzstrae

Bahnhofstrae

8.3

24 h-Tag
Tag

Nacht
24 h-Tag
Tag
Nacht
24 h-Tag
Tag
Nacht
24 h-Tag
Tag
Nacht
24 h-Tag
Tag
Nacht
24 h-Tag
Tag
Nacht

24 h-Tag
Tag
Nacht

24 h-Tag
Tag
Nacht
24 h-Tag
Tag
Nacht
24 h-Tag
Tag
Nacht
24 h-Tag
Tag
Nacht
24 h-Tag
Tag
Nacht
24 h-Tag
Tag
Nacht
24 h-Tag
Tag
Nacht

24 h-Tag
Tag
Nacht

24 h-Tag
Tag
Nacht
24 h-Tag
Tag
Nacht
24 h-Tag
Tag
Nacht
24 h-Tag
Tag
Nacht
24 h-Tag
Tag
Nacht

24 h-Tag
Tag

Nacht

1675
1652
23

3089
3046

43
3301

3255
46
2881
2841
40
75
74

1096
1081
15
601
593

75
74

1568
1546
22
1493
1472
21
1073
1058
15
420
414
6
314
310
4
909
896
13
1848
1822
26

0,2

332
0,9

2,7
1,2

6,7
0,2

20,1
06

45,3
13

103,2
29

1904
54

203,4
58

177,5
5,0

4,6
0,1

67,5
19

37,0
11
46
01

96,6
2,7

92,0
2,6

66,1
19

25,9
0,7

194
0,5

56,0
16

113,9
32

19,0
12,3
12,3
12,3
20,6
20,6
20,6
19,0
19,0
19,0
19,0
19,0
19,0
20,6
20,6
20,6
20,6
20,6
20,6
173
173
173
173
173
173
116
116
11,6
9,0
9,0
9,0
8,0
8,0
8,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
9,0
113
113
113
15,6
15,6
15,6
12,3
12,3
12,3
15,6
15,6
15,6
19,0
19,0
19,0
113
113
113
11,6
11,6
11,6

Verkehrslarm
285 50
185 50
185 50
185 50
30,9 50
30,9 50
30,9 50
285 50
285 50
285 50
285 50
285 50
285 50
30,9 50
30,9 50
30,9 50
30,9 50
30,9 50
30,9 50
259 50
259 50
25,9 50
25,9 50
259 50
25,9 50
174 50
174 50
174 50
135 50
135 50
135 50
12,0 50
12,0 50
12,0 50
135 50
135 50
135 50
135 50
135 50
135 50
170 50
170 50
170 50
235 50
235 50
235 50
185 50
185 50
185 50
235 50
235 50
235 50
285 50
285 50
285 50
17,0 50
17,0 50
17,0 50
174 50
174 50
174 50

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

50
50

50
50

50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50
50

B-Plan ,Industrie- und Gewerbepark Janschwalde"

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

nein

51,2

72,3
56,6

74,6
59,2

66,5
51,2

71,2
56,0

64,8
59,6

78,6
63,1

80,7
65,2

81,0
65,6

79,4
63,9

63,0
46,3

74,4
58,0

72,0
56,7

63,0
46,3

76,7
61,1

773
61,8

75,2
59,8

718
56,1

711
55,2

775
61,9

775
61,9

20-075-02-VelLa-Ke

Zusammenfassung der Verkehrsbelegungen bzw. der akustischen
KenngroRen der StralRen
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